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Kleszczewo, dn. 07.08.2018r.

OSP.271.1.2018
ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dot.: Post¢powania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: ,Dostawe
cigzkiego samochodu ratowniczo-gasniczego wraz z wyposazeniem do celéw
specjalnych”.

Dzialajgc w oparciu o art.38 ust 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych (tekst jednolity DZ. U.
z 2017r. poz. 1579 ze zmianami) zwanej dalej Pzp, udzielamy odpowiedzi na ponizej
zamieszczone pytania z dnia 07.08.2018r.

Pytanie nr 1
Dot. Zal. nr 1 punkt 79

Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie wezy ssawnych wykonanych z PCV z uwagi na fakt iz
obecnie zaden z producentéw wezy gumowych nie posiada certyfikatu CNBOP-PIB, ktérego
taki sprzet wymaga? Wskazujemy, ze weze z PCV majg tg zalete, ze s3 lzejsze, co nie
pozostaje bez znaczenia zwazywszy na fakt, ze sg przewozone na dachu zabudowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza weze ssawne PCV,

Pytanie nr 2.
Dot. Zal. nr 1 punkt 79

Czy Zamawiajacy dopusci dostawe rozdzielacza kulowego 75/52-75-52 posiadajacego aktualne
swiadectwo dopuszczenia CNBOP zamiast rozdzielacza grzybkowego 75/52-75-52, ktory
takiego dopuszczenia nie posiada?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszeza dostawe rozdzielacza kulowego 75/52-75-52

Pytanie nr 3.
Dot. Zat. nr 1 punkt 79

Czy Zamawiajacy dopusci dostawe lancy gasniczej o rozmiarze 1000 lub 1600, jako, ze lance,
ktéra wymaga Zamawiajacy (52/1200mm) nie sg dostepne na rynku?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza dostawe lancy gasniczej o dlugo$ci 1600 mm

Pytanie nr 4.
Dot. Zal. nr 1 punkt 79

Czy Zamawiajacy dopusci wyposazenie pojazdu w rozdzielacz kulowy zamiast grzybkowego,
poniewaz wymagany w SIWZ nie posiada wymaganego dla takiego rodzaju sprzetu
swiadectwa dopuszczenia CNBOP?
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Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza dostawe rozdzielacza kulowego 75/52-75-52

Pytanie nr 5.
Dot. Zal. nr 1 punkt 79

Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie bosaka ciezkiego ze zwyklym stylem drewnianym,
stosowanego jako standardowe wyposazenie w pojazdach gasniczych w catym kraju, gdyz
obecnie na rynku nie ma bosakoéw cigzkich ze stylem drewnianym ognioodpornym?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza bosak cig¢zki ze zwyklym stylem.

Pytanie nr 6. )
Dot. Zal. WZOR UMOWY

Zamawiajacy w §4 ust. 1 wzoru umowy okreslil odsetki za opdznienie terminie dostawy
pojazdu w wysokosci 0,3% wartosci przedmiotu umowy brutto za kazdy dzien opdznienia.
Ponownie zatem zapytujemy czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane umowy w czesci
dotyczacej kary umownej za kazdy dzien zwloki w dostawie przedmiotu umowy przez
ustalenie wartosci kary umownej w wysokosci 0,05 % ceny brutto za kazdy dzien opdznienia?

Uzasadniajgc postawione pytanie w zakresie wysokosci kar umownych pragniemy wyjasnic, ze
zaproponowana przez Zamawiajgcego warto$¢ kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto
podane przez Zamawiajacego parametry powodujg w praktyce konieczno$¢ przerzucenia
zwigzanego z nimi ryzyka na Zamawiajgcego przez zlozenie mu oferty uwzgledniajacej te
rygory — oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawiera¢ wycene ryzyka Wykonawcy ktore
naklada Zamawiajgcy.

W sytuacji gdyby Zamawiajgcy uwzglednil propozycje Wykonawcey lub w inny sposéb zmienit
rygory w czegsci wskazanej przez Wykonawce tym samym mogiby, w praktyce, uzyskaé nizsza
cen¢ za przedmiot umowy i jednoczesnie byé w zgodzie z oczekiwanym przez niego gléwnym
kryterium wyboru oferty — najnizsza cena co do wydatkowanych $rodkéw. Brak zmiany
parametrow umowy (SIWZ) jest réwniez dyskryminacjg Zamawiajacego przez samego siebie
wobec innych podmiotow, ktére wymagaja podobnych dostaw i oferujg mniej rygorystyczne
parametry kierujac potencjalnych Wykonawcéw i ich oferty do innych przetargow. Wskazujac
warto$¢ proponowanej przez nas kary umownej odwolujemy sie do wartosci odsetek
ustawowych w ujeciu dziennym tj. 0,035 % jednoczesnie podnoszgc i zaokraglajgc ja do
wartosci 0,05 %. Zarazem oczekiwana przez Zamawiajacego kara umowna nie pozostaje w
relacji do wartosci potencjalnej szkody Zamawiajacego i jest razaco wygdérowana co
prowadzitoby do nieuzasadnionego wzbogacenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie kar umownych.

Z powazaniem
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